
Högmässa den 16 mars 2008 i Råneå, S:t Petri församling                   #58 
Palmsöndagen 
””JJEESSUUSS  ÄÄRR  BBÅÅDDEE  PPRRÄÄSSTT  OOCCHH  OOFFFFEERRLLAAMMMM””  
Predikotext: Hebr 7:20-28 

 
 

20Detta skedde inte utan ed. De andra blev präster utan någon ed, 21men Jesus har blivit det genom en ed av 
den som sade till honom: Herren har svurit och skall inte ångra sig: Du är präst för evigt. 22Så är också det 
förbund som Jesus har gått i borgen för mycket bättre. 23De andra prästerna måste bli fler och fler, därför att 
döden hindrade dem att stå kvar i tjänst. 24Men eftersom Jesus lever för evigt, har han ett prästämbete som 
varar för evigt. 25Därför kan han också helt och fullt frälsa dem som genom honom kommer till Gud, ty han 
lever alltid för att mana gott för dem. 26En sådan överstepräst var det vi också behövde, en som är helig, 
oskyldig, obefläckad, skild från syndare och upphöjd över himlarna. 27Han måste inte som dessa 
överstepräster bära fram offer, en dag varje år, först för sina egna synder och sedan för folkets. Detta gjorde 
han en gång för alla, när han offrade sig själv. 28Ty lagen insätter svaga människor till överstepräster, men det 
ord som bekräftades med ed och kom senare än lagen insätter Sonen, som är fullkomlig för evigt.      
                              Hebreerbrevet 7:20-28 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning. Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg  
 
Kära vänner i Kristus Jesus! I vår skandinaviska tradition läser vi palmsöndagens texter – om den 
stora händelsen då Jesus red in i Jerusalem – både i början av adventstiden och i början av stilla 
veckan. Julens budskap vänder våra tankar till början av Jesu liv här på jorden. Palmsöndagen leder 
oss till stilla veckan och dess budskap som i sin tur vänder våra tankar till slutet av Jesu liv här på 
jorden. Jesus är världshistoriens viktigaste person. Det är Han på många sätt. Han är den som har 
alltid varit; Han är ”sann Gud av sann Gud, född och icke skapad, av samma väsen som Fadern”

1. 
Han har skapat världen och det är Han som uppehåller världen. Bibeln säger om Kristus: ”Ty i 
honom skapades allt i himlen och på jorden, det synliga och det osynliga, tronfurstar och 
herradömen, makter och väldigheter. Allt är skapat genom honom och till honom. Han är till 
före allting, och allt består genom honom.”2 Jesus är världens uppehållare. Han är Gud och ”i 
honom är det vi lever, rör oss och är till”3. På ett speciellt sätt är Jesus närvarande i den Sin 
Kyrka och i var och en av oss som tror på Honom. Men det är inte endast oss – Sina troende – som 
Han uppehåller. Han är hela världens uppehållare. Ingen människa skulle leva här på jorden om inte 
Jesus skulle uppehålla henne. Skriften säger: ”Gud har länge haft överseende med 
okunnighetens tider, men nu befaller han människorna att de alla och överallt skall omvända 
sig. Ty han har fastställt en dag då han skall döma världen med rättfärdighet genom den man 
som han har bestämt till det, sedan han erbjudit tron åt alla genom att uppväcka honom från 
de döda.”4 Bibeln är tydlig i att meddela oss att Gud har älskat hela världen5 och att Kristus har 
försonat hela världen med Gud6. Den Allmäktige vill att alla människor skulle komma till tro, Han 
vill inte att en enda skulle bli förlorad.7 Kristus har dött för alla och i evangeliet erbjuds frälsningen 
för alla människor. Vi är dyrt återlösta. Vi är återlösta med Kristi blod.  
 

                                                
1 Nicenska trosbekännelsen. 
2 Kol 1:16,17. 
3 Apg 17:28. 
4 Apg 17:30,31. 
5 Joh 3:16. 
6 1 Joh 2:2. 
7 1 Tim 2:4; Hes 18:23; 2 Petr 3:9. 
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Palmsöndagen och stilla veckan vänder våra tankar till Jesu lidande och död. Jesus gick den vägen 
som ledde till korset. Hela världshistorien kulminerar där – på Golgatas kors. Det är där som den 
högste och bäste och den ende helige och fullkomlige översteprästen offrade Sig själv som offer för 
hela världens synder. Vår predikotext – vilken är en del av en större sammanhang där den Helige 
Ande berättar för oss om Kristi översteprästliga ämbete – talar om Jesus som både präst och offer. 
Det är också rubriken för dagens predikan: ”Jesus är både präst och offerlamm”. 
 
Vi har redan blivit påminda om att Jesus är inte vemsomhelst. Han är den sanne Guden, världens 
Skapare och Uppehållare. Men Han blev en människa. Gud blev en människa. I Kristus ”bor 
gudomens hela fullhet i kroppslig gestalt”8, säger aposteln. Varför blev Gud en människa? För att 
frälsa oss!9 Det är syftet med Hans inkarnation. Guds kärlek ledde Sonen att bli en människa. Han 
vill att vi skall vara hos Honom för alltid! Det är därför Han inte utplånade människosläktet direkt 
efter syndafallet. Det är därför Han under den gammaltestamentliga tiden förberedde världen så att 
Frälsaren skulle kunna komma. Det är därför Han predikade evangeliet om den kommande 
Frälsaren genom profeternas ord och genom de otaliga offren som offrades under den 
gammaltestamentliga tiden. ”Lagen innehåller endast en skugga av det goda som kommer och 
inte tingen i deras verkliga gestalt. Därför kan lagen aldrig genom samma offer som ständigt 
år efter år frambärs, fullkomna dem som träder fram.”10 Nu har den gode kommit. Kristus 
Jesus, den helige översteprästen har kommit och Han har offrat Sig och utgjutit Sitt blod, 
försoningsblodet i vilket alla våra synder är förlåtna. 
 
Översteprästerna i Gamla testamentet var förebilder för den store Översteprästen, Kristus. Men 
Jesus är mycket, mycket bättre än de gammaltestamentliga översteprästerna. Han ”är präst för 
evigt”! (v.21) ”De andra prästerna måste bli fler och fler, därför att döden hindrade dem att 
stå kvar i tjänst. Men eftersom Jesus lever för evigt, har han ett prästeämbete som varar för 
evigt.” (vv.23,24)  
 
Hebreerbrevet säger: ”Ty det är omöjligt att tjurars och bockars blod skulle kunna utplåna 
synder.”11 Dessa gammaltestamentliga offren påminde om synden.12 På detta sättet var de en 
lagpredikan för israeliterna. De påminde om deras syndighet och att de hade syndat. De behövde 
förlåtelse. Men samtidigt var dessa gammaltestamentliga offren också en evangeliets predikan. De 
medlade budskapet om syndernas förlåtelse. De som trodde Guds löfte om syndernas förlåtelse hade 
förlåtelsen, den förlåtelsen som Kristus åstadkom på korset. Korsets predikan är också samtidigt 
lagens och evangeliets predikan. Korset påminner oss om syndens allvar. På korset har Guds Son 
lett för våra synder skull. Den påminner oss om Guds helighet och Guds vrede som riktar sig emot 
synd och syndare. Men samtidigt är predikan om Kristi kors den allra högsta och klaraste predikan 
av evangeliet! Den visar oss Guds kärlek; att Gud älskar oss syndare. Evangeliet om Kristi kors 
predikar för oss att Guds Son har försonat oss med Gud. Jesus tog på Sig hela världens synder och 
på grund av det som Han gjorde är alla synderna borttagna, förlåtna. En syndig människa skulle inte 
ha kunnat frälsa oss. Jesus var inte vemsomhelst. Han är den som kan ”helt och fullt frälsa dem 
som genom honom kommer till Gud, ty han lever alltid för att mana gott för dem” (v.25). Alla 
– ja, varenda! – som tror på Jesus som sin Frälsare, alla som tror på den Jesus som Bibeln talar om 
är delaktiga av frälsningen. En människa äger frälsningen endast genom tron. Det är inte avgörande 
om tron är stark eller svag. Det som är avgörande är trons objekt, alltså Kristus Jesus och Hans 
frälsningsverk. Den som tror på Jesus blir frälst. Herren säger: ”Den som tror och blir döpt skall 
bli frälst”13. 
 

                                                
8 Kol 2:9. 
9 Se bibelverserna från fotnoterna 6 och 7. 
10 Hebr 10:1. 
11 Hebr 10:5. 
12 Hebr 10:3. 
13 Mark 16:16a. 
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Vår text beskriver vilken slags överstepräst vi behövde: ”en som är helig, oskyldig, obefläckad, 
skild från syndare och upphöjd över himlarna.” (v.26) Den Heliga Skrift säger: ”Men sin 
broder kan ingen friköpa, eller ge Gud lösepenning för honom.”14 Men Jesus var inte en vanlig 
människa. Han var och är både en sann människa och den sanne Guden. Han, Människosonen är 
lagens herre. Men Han ställde Sig under lagen för att uppfylla den i vårt ställe. Genom tron 
uppfyller vi lagen. Vad menar jag med detta? Ja, det att Kristus har uppfyllt lagen och denna Kristi 
rättfärdighet och lydnad tillräknas oss när vi tror på Honom. Men Kristus har inte endast uppfyllt 
lagen för oss och i vårt ställe. Han har också försonat våra synder, alltså det som vi har brutit emot 
Guds vilja. Jesus var inte syndig i Sig själv. Han var helig, oskyldig och obefläckad. ”Han måste 
inte som dessa överstepräster bära fram offer, en dag varje år, först för sina egna synder och 
sedan för folkets.” (v.27a) – påminner Hebreerbrevet oss om när den jämför Kristus med de 
gammaltestamentliga översteprästerna. ”Detta gjorde han en gång för alla, när han offrade sig 
själv.” (v.27b) Kristus bar fram offret ”en gång för alla, när Han offrade sig själv.” (v.27b) 
Inget annat offer än Kristus blidkar den allsmäktige Gudens vrede. Det finns inget annat offer för 
synderna än Kristi blod. Han är vårt enda hopp. Han är vår frälsning. Det är viktigt att påminna 
både oss själva och hela världen om denna sanning. Kristus Jesus har offrat Sig själv. Han är Guds 
Lamm som borttog världens synder. Han bar dem till korset. I Kristus är syndernas förlåtelse 
tillgänglig för alla. Vi kan inte offra någonting för Gud för att få förlåtelse. Kristus har redan 
åstadkommit detta för två tusen år sedan. Men när vi genom tron blir delaktiga av denna frälsning 
som Kristus har förtjänat åt oss då blir våra hjärtan uppfyllda med tacksamhet. Lovoffer är det offer 
som vi kan bära åt Gud. Vi vill prisa och tacka Gud för allt det gott som Han har gjort mot oss. 
Detta tacksamhet kan vi visa genom våra ord och gärningar. Hebreerbrevets skrivare uppmuntrar 
oss: ”Låt oss därför genom honom alltid frambära lovets offer till Gud, en frukt från läppar 
som prisar hans namn. Och glöm inte att göra gott och dela med er, ty sådana offer har Gud 
behag till.”15  
 
Kristus är vår Överstepräst. Han är Guds rena Lamm som borttog världens synder. När evangeliet 
om Jesus och Hans frälsningsverk får uppväcka oss till tro, till det andliga livet, då leder den Helige 
Ande oss till helgelse. Desto mer vi förstår vad Kristus har gjort för oss desto mer fylls våra hjärtan 
med tacksamhet, våra läppar prisar Hans namn och våra händer hjälper våra nästa. 
 
Må den allsmäktige Guden bevara oss i den saliggörande tron och uppfylla oss med ordet och den 
Helige Ande så att vi med glädje får vittna om vår Frälsare och sträva efter att leva efter Guds vilja.  
 
Amen! 
 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se 

mobil: 070-5104247 

                                                
14 Ps 49:8. 
15 Hebr 13:15,16. 


